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Duyurular

2020 İnsani Gelişme Raporu 

UNDP'nin “Önümüzdeki Sınır: İnsani Gelişme ve Antroposen” başlıklı 2020 İnsani Gelişme Raporu (İGR) , insan ve doğa arasındaki
ilişkiyi yeniden dengeleme ve insan yaşamını kalıcı olarak iyileştirmeye odaklanıyor. Raporun Türkiye lansmanı toplantısı 16 Aralık

2020 günü yapıldı. Toplantı kaydı UNDP Türkiye YouTube kanalında.



İklim Krizi ve Deprem Riskleri Karşısında Kentler: Yerel Yönetimler İçin Bütünleşik Politikalar 

İstanbul Politikalar Merkezi (İPM) tarafından İklim Krizi ve Deprem Riskleri Karşısında Kentler: Yerel Yönetimler İçin Bütünleşik
Politikalar Raporu yayımlandı.



Standing up for a Sustainable World 

SDSN Türkiye Üyeler ve Paydaşlar Buluşması, 24 Aralık 2020'de çevrimiçi olarak yapılıyor. Faruk Eczacıbaşı ve Prof. Dr. Erinç
Yeldan’ın konuşmacı olarak katılacakları etkinliğe önceden kayıt olmak gerekmektedir. Detaylı bilgi, program ve kayıt linki SDSN

Türkiye sayfasında.

Güncel Haberler

Kandilli Rasathanesi: İstanbul için iklim krizi ve ormansızlaşma depremden daha büyük
tehlike 
Boğaziçi Üniversitesi Kandilli Rasathanesi Meteoroloji Laboratuvarı Başkanı Adil Tek yaptığı bir
açıklamada “İstanbul için kuraklık artık depremden daha büyük tehlike. Yakında iklim kaynaklı
ölümleri görmeye başlayacağız” ifadelerini kullandı. İklim krizinin küresel bir tehlike olduğunu
belirten Tek, İstanbul’un büyük bir nüfus ve ormansızlaşma sorunu yaşadığını söyledi. Tek,
İstanbul’u bekleyen su kıtlığı tehlikesi için acilen günlük sembolik su kesintilerinin yapılması
gerektiğini savunuyor (Yeşil Gazete).

Joe Biden: "İklim değişikliği varoluşsal bir tehdit" 
ABD Başkanı seçilen Joe Biden çevre politikalarını belirleyecek ekibini tanıttı. Biden "varoluşsal
tehdit" olarak nitelendirdiği iklim değişikliğine karşı “iddialı planları” olduğunu söyledi. Delaware’de
yaptığı konuşmada “Dostlar, bir krizdeyiz” şeklinde seslenen Biden, “Covid-19’a karşı nasıl
birleşerek tek ulus olarak yanıt vermemiz gerekiyorsa iklim değişikliğine karşı da ortak bir ulusal
yanıta ihtiyacımız var” ifadelerini kullandı. Biden yeni kurulan Beyaz Saray İklim Politikası
bölümünün başına Başkan Barack Obama’nın Çevre Koruma Ajansı yöneticisi Gina McCarthy’yi
getirdiğini duyurdu (DW).

Dünyada ilk: 9 yaşındaki kızın ölüm nedeninin hava kirliliği olduğuna karar verildi 
İngiltere Yüksek Mahkemesi, annesiyle birlikte Londra’da yoğun trafiğin olduğu bir yolun yakınında
yaşayan 9 yaşındaki Ella Kissi Debrah’ın ölüm nedenleri arasında hava kirliliğinin bulunduğuna
karar verdi. Ella, İngiltere’de ve hatta dünyada, hava kirliliğinin ölüm nedeni olarak belirtildiği ilk kişi
oldu. Savcı, Ella’nın evinin yakınındaki hava kirliliği seviyelerinin, ölümünden önceki üç yıl boyunca
Dünya Sağlık Örgütü’nün belirlediği sınırın ve AB kapsamında yürürlükte olan yasal seviyenin
üzerinde olduğunu belirterek bu durumun Ella’nın ölümünde doğrudan etkisi olduğunu tespit etti.



Savcı, Ella’nın maruz kaldığı temel hava kirliliği kaynağının ulaşım kaynaklı emisyonları olduğuna
dikkat çekti (İklim Haber).

Standing Up for a Sustainable World 
Editörleri arasında Gezegenin Sınırları (Planetary Boundaries) konusunda birçok önemli çalışması
olan, Potsdam Enstitüsü İklim Etkilieri Araştırma Merkezi Müdürü Johan Rockström’un da
bulunduğu "Standing Up for a Sustainable World" kitabı açık erişimle yayında. 61 bölümden oluşan
kitapta konusunda uzman birçok bilim insanının yazıları yer alıyor. Kitapta, iklim değişikliği ve iklim
değişikliğinin enerji, ekonomi, politika gibi diğer birçok alanla ilişkisi hakkında konular ele alınmış.

İzmir Kalkınma Ajansı’nın Yeni Projesi: BEST of Energy 
İzmir Kalkınma Ajansı tarafından, Enerji Sanayicileri ve İş Adamları Derneği (ENSİA) ortaklığında
yürütülen BEST for Energy Projesi’nin Açılış Etkinliği 9 Aralık 2020 tarihinde çevrim içi olarak
gerçekleştirildi. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’nın Rekabetçi Sektörler Programı kapsamında
Avrupa Birliği (AB) tarafından desteklenen BEST for Energy (Enerjide Etkin ve Sürdürülebilir
Dönüşümün Desteklenmesi Projesi) Projesi, İzmir’in temiz enerji ve temiz teknolojiler alanında bir
üretim merkezine dönüşümünü amaçlıyor. Etkinlik kapsamında Türkiye’de Temiz Enerji
Teknolojileri başlıklı bir panel ve gençlere yönelik bir bilgi yarışması da yer aldı (Ekoiq).

AB Çevre Bakanları, 2030 İklim Hedefleri Üzerinde Anlaştılar 
Avrupa Birliği çevre bakanları, 2030 için daha yüksek bir iklim değişikliği hedefini yasaya koyma
konusunda anlaştılar. Tüm gece süren zirvede 27 AB üye devletinin liderleri arasında yapılan bir
anlaşmanın ardından, çevre bakanları, net sera gazı emisyonlarında 2030 itibariyle 1990
seviyelerine göre en az %55 azaltım hedefi belirlediler. WWF iklim birimi başkanı Imke Lubbeke,
“Paris Anlaşması’nın 1,5 derece sıcaklık sınırına uygun olması için AB’nin 2030 itibariyle
emisyonları %65 azaltması gerekiyor” dedi (İklim Haber).

Su krizi kapıya dayandı 
Yerküre üzerindeki erişilebilir tatlı su miktarı, dünyanın toplam su varlığının yüzde 1’inden bile az.
Oysa, gıda güvenliği, ekonomik büyüme, iklim değişikliği ile mücadele gibi birçok alanın temelinde,
su kaynaklarının sürdürülebilirliği yer alıyor. Fakat bugün geldiğimiz noktada, su kıtlığı tüm
dünyanın yaşadığı en büyük sorunlardan biri olarak ön plana çıkıyor. Türkiye de, sanılanın aksine
su zengini bir ülke değil, hatta tam tersine yılda kişi başına düşen bin 519 m3'lük su miktarı ile “su
sıkıntısı çeken” bir ülke konumunda (Dünya).

İklim değişikliği zeytini vurdu: Tahmini kayıp 145 bin ton 
Ulusal Zeytin ve Zeytinyağı Konseyi koordinatörlüğünde hazırlanan “2020-2021 Türkiye Rekolte
Raporu” yayımlandı. Rapora göre olumsuz iklim koşulları nedeniyle ağaç başına ortalama üretim
düştü ve bu yıl 8,3 kilo olarak hesaplandı. Bu yıl zeytin tane miktarının yüzde 11 azalarak, 1 milyon
316 bin 850 ton olduğu tahmin ediliyor. Tanedeki kayıp miktarı geçen yıla göre 145 bin tona yakın
oldu. Sektördeki sorunlara ve çözüm önerilerine de yer verilen raporda, son yıllarda iklim
değişikliği etkilerinin kendisini çok daha kuvvetli hissettirmeye başladığı, zamansız ve çok şiddetli
yağışların yol açtığı sel felaketleri, ani sıcaklık değişimlerinin yarattığı şiddetli fırtınaların günlük
hayatta endişelere yol açtığı kaydedildi (Yeşil Gazete).

Haftanın Yazısı

Prof. Dr. Levent Kurnaz: "Paris İklim Anlaşması’nın bugünü" (Yeşil Gazete) 



Haftanın Makalesi

The Berkeley Earth Land/Ocean Temperature Record (ESSD)

Haftanın Videosu

İklimBU araştırmacılarımızdan Mutlu Tunç’un “Değişen iklim etkisinde Türkiye’nin serbest soğutma
potensiyeli (Veri Merkezleri)” konulu sunumu.

Haftanın Karikatürü



Haftanın Fotoğrafı

Nature sayfasında, 2020'nin en iyi bilim resimlerinden biri: MOSAiC adlı misyon kapsamında Arktika'da
araştırma yapan bilim insanları

-Haber başlıklarının ve/ya resimlerin üzerine tıklayarak haberlerin orijinal kaynaklarına gidebilir ve konular
hakkında daha detaylı bilgiye ulaşabilirsiniz.

-Bültenimize üye olmak için sitemizde bulunan üyelik linkini kullanabilirsiniz.

-Bülten üyeliğinden çıkmak için tıklaynız.

Boğaziçi Üniversitesi


